

Ref.: Planilha Orçamentaria para iluminação pública
Objeto: Iluminação Pública
Local: São José do Barreiro - SP

Fonte: CPOS - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS COM DESONERAÇÃO - Versão 161 - Vigência: 10/10/2013
Fonte: SIURB-SP - Tab. De Custos Unitários de Edificação, jan. 2013 - Sec. de Infraestrutura Urbana da Prefeitura de São Paulo

Tabela	Código	Descrição	Un	Qtde	Valor Un.	Total
CPOS	20802	Placa de identificação para obra	m²	4,5	R\$ 354,49	R\$ 1.595,21
CPOS	20903	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição, dentro da obra, até o raio de 1,0 km	m²	25	R\$ 3,43	R\$ 85,75
CPOS	30102	Demolição manual de concreto simples	m³	2,2	R\$ 106,81	R\$ 234,98
SIURB-SP	11-04-00	Caminhão carga seca capacidade 8Ton com guindaste	h	50	R\$ 79,42	R\$ 3.971,00
CPOS	680114	Poste de concreto tubular cônico - 12/600	un	31	R\$ 1.708,72	R\$ 52.970,32
CPOS	680212	Armação secundária tipo 2C - 3R	un	31	R\$ 155,19	R\$ 4.810,89
CPOS	682004	Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	un	62	R\$ 26,63	R\$ 1.651,06
CPOS	390807	Cabo de cobre de 3x25,0 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação EPR 90°C	m	1597,25	R\$ 34,53	R\$ 55.153,04
CPOS	390902	Conector split-bolt para cabo de 25,0 mm², latão, simples	un	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
CPOS	390217	Cabo de cobre de 4,0 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	2184,52	R\$ 2,71	R\$ 5.920,05
SIURB-SP	09-84-24	Suporte longo para luminária 165X38mm GE	un	101	R\$ 8,60	R\$ 868,60
CPOS	411106	Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala	un	101	R\$ 373,88	R\$ 37.761,88
CPOS	410823	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150W / 220 V	un	101	R\$ 54,22	R\$ 5.476,22
CPOS	410404	Receptáculo (soquete) de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-40	un	101	R\$ 11,62	R\$ 1.173,62
CPOS	410522	Lâmpada de vapor de sódio elipsoidal ou tubular, base E40 de 150 W	un	101	R\$ 21,11	R\$ 2.132,11
CPOS	401101	Relé fotoelétrico 50/60 Hz 110/220 V - 1200 VA, completo	un	101	R\$ 50,27	R\$ 5.077,27

25 / Março / 2014 - São José do Barreiro - SP

Total Geral	R\$	180.000,00
--------------------	------------	-------------------

Patrick L. de Oliveira

RESPONSÁVEL TÉCNICO / ART 0000001796691
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A84464-0

Nicolau Rodrigues da Motta Neto

Técnico em Eletrotécnica - CREA 5062323920 - SP
ART - 92221220131625878
ART - 92221220140307807

Fonte: Tab. CPOS versão 164, Set/10

Tab. De Custos Unitários de Edificação, jan. 2010 - Secretaria de Infraestrutura Urbana da Prefeitura de São Paulo - SIURB.